Архангельск (8182)63-90-72
Астана (7172)727-132
Астрахань (8512)99-46-04
Барнаул (3852)73-04-60
Белгород (4722)40-23-64
Брянск (4832)59-03-52
Владивосток (423)249-28-31
Волгоград (844)278-03-48

320 30÷80 1«з»+1«р» 10
Структура условного обозначения типоисполнения реле тока РЭ12
РЭ 12-ХХ3 Условное обозначение серии
РЭ 12-ХХ3
Условное обозначение вида реле:
    2 - реле тока без нормированного коэффициента возврата
РЭ 12-ХХ3
Условная характеристика реле:
   1 - максимальное реле тока, одностабильное, постоянного тока
   2 - максимальное реле тока, одностабильное, переменного тока
   3 - максимальное реле тока, двустабильное (с ручным возвратом) постоянного тока
   4 - максимальное реле тока, двустабильное (с ручным возвратом) переменного тока
   5 - минимальное реле тока, одностабильное, постоянного тока.
РЭ 12-ХХ3
Вид климатического исполнения по ГОСТ 15150-69:
   У - для умеренного климата
   Т - для тропического климата
РЭ 12-ХХ3 Категория размещения по ГОСТ 15150-69
Структура условного обозначения типоисполнения реле тока для
электрооборудования вагонов метрополитена РЭ 12Т
РЭ 12Т-ХХ3 Условное обозначение серии
РЭ 12Т-ХХ3
Условное обозначение вида реле:
    2Т - реле тока без нормированного коэффициента возврата
РЭ 12Т-ХХ3 Условная характеристика реле:
   1 - максимальное реле тока, одностабильное, постоянного тока
   5 - минимальное реле тока, одностабильное, постоянного тока
РЭ 12Т-ХХ3
Вид климатического исполнения по ГОСТ 15150-69:
   У - для умеренного климата
РЭ 12Т-ХХ3 Категория размещения по ГОСТ 15150-69
Типоисполнения и технические данные реле РЭ 12-2, РЭ 12-4
Тип реле Номинал
ьный
ток
катушки,
А
Исполнение
контактов
Вид
присоединения к
катушке Масса,
кг
Габариты,
мм
РЭ 12-1 РЭ 12-3
Номенклатурный
номер
1 «З»,
1«Р»
2
«З»
переднее заднее
151213401 151233401
0,6
X   X
0,55 65х95х135
151213402 151233402   X X
151213001 151233001
1,0
X   X
151213002 151233002   X X
151213201 151233201
1,6
X   X
151213202 151233202   X X
151213501 151233501
2,5
X   X
151213502 151233502   X X
151213701 151233701
4
X   X
0,55 65х95х135
151213702 151233702   X X